Essen ist ein Bediirfnis,

GeniefSen ist eine Kunst.

La Rochefoucauld

Kiichendtfrungseiten
Frihsttck bis 11.30 Uhr - Warme Kiche taglich ab 11.30 Uhr
Montag bis Donnerstag bis 21.00 Uhr
Freitag und Samstag bis 22.00 Uhr
Sonntag bis 20.00 Uhr
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Kennzeichnungsstoffe und usatzstoffe

1 - Farbstoffe / 2 - Konservierungsstoffe / 3 - Antioxidationsmittel
4 - Geschmacksverstéarker / 5 - Schwefeldioxid / 6 - ,gewachst*
7- SuBungsmittel / 8 - Phosphate / 9 - Ascorbinsaure /

10 = chininhaltig / 11 = koffeinhaltig

Kennzeichnungsstoffe Kllevgene

14 Hauptallergene und Ausldser fur allergische

und andere Uberempfindlichkeits-Reaktionen

@ Schalenfrlichte ® Fisch

(A1 - Cashewnuss, A2 - Haselnuss, A3 - Macadamia- )
nuss, A4 - Mandel, A5 - Paranuss, A6 - Pecanuss, (&) Milch (einschlieBlich Laktose)
A7 - Pistazie, A8 - Queenslandnuss, A9 - Walnuss)

O Senf
@ Sellerie

@ Sesamsamen
® Erdnusse

@ Lupinen und Lupinenerzeugnisse
® Soja 2 . ¢

© Glutenhaltiges Getreide © Weichtiere/Weichtiererzeugnisse

(E1 - Weizen, E2 - Roggen, ES - Gerste, E4 - Hafer, ® Schwefeldioxid und Sulfite
E5 - Dinkel, E6 - Kamut, E7 - Hybridstdmme) ) )
(ab 10 mg pro Kilogramm oder Liter)

@ Eier
@ Krebstiere

Jom’ci@e Kmmeickmum@m

@ Vegetarisch @ Vegan

Alle Preise verstehen sich in Euro inkl. MwSt.



Frihstick vorn 10 bis 11.30 Ty

Rustikal
RUhrei mit gebratenem Schinken?, Tomatensaft, Vollkornbrot,
1 Tasse Kaffee'" oder 1 Glas Tee

Klassisch
Brot und Baguette, Butter, Marmelade und Honig, Schinken® und Kése,
1 Glas Orangensaft, 1 Tasse Kaffee'' oder 1 Glas Tee

Vital
Joghurt mit frischen Frichten, Huttenkase, Honig, frisch gepresster
Orangensaft, Vollkornbrot, 1 Tasse Kaffee' oder 1 Glas Tee

Mare

Variation von heimischer Raucherforelle und hausgebeiztem
Graved Lachs, frischer Meerrettich, Baguette, frisch gepresster
Apfel-Karottensaft, 1 Tasse Kaffee oder 1 Glas Tee

Musli Bowl
Joghurt mit MUsli und Honig

Fruit Bowl
Joghurt mit frischem Obstsalat und Cornflakes

monte I’T'?O%I‘ﬁh

11,20
12,60

_13,60@

14,80

2@
2@

1 - Farbstoffe / 2 - Konservierungsstoffe / 3 - Antioxidationsmittel / 4 - Geschmacksverstarker / 5 - Schwefeldioxid

6 - ,gewachst / 7- StBungsmittel / 8 - Phosphate / 9 - Ascorbinsdure / 10 - chininhaltig / 11 - koffeinhaltig




“Frische & kmcki@e Jalatvaviationen

Kleiner gemischter Salat
GroBer gemischter Salat

Salat »Vernissage«
Bunter Salatteller mit gebratenem Gemuse, Mozzarellakugeln und
hausgemachtem Basilikumpesto

Salatteller »Spax
Mit Honig Uberbackener Ziegenkase auf bunten Blattsalaten

Salat »Komposition«
Bunter Salatteller mit gebratenen Putenstreifen und Champignons

Bowls
- Mit Blattsalaten, Quinoa, Rote Beete und Rinderlendenstreifen

- Mit Blattsalaten, Tofu, gebackenen Kichererbsen,
Tomaten und Gurken

- Mit Chinakohl Slaw, Ingwer, Chili, Karotten, Sprossen und
frischem Koriander

Breze
Butterbreze
Butterbreze mit Emmentaler

Knoblauchbaguette

monte I’T'?O%I‘ﬁh

5,60 @
10,80 @
14,80 @

14,80 @

14,80

1,20
1,80
3,20
2,00

1 - Farbstoffe / 2 - Konservierungsstoffe / 3 - Antioxidationsmittel / 4 - Geschmacksverstarker / 5 - Schwefeldioxid

6 - ,gewachst / 7- StBungsmittel / 8 - Phosphate / 9 - Ascorbinsdure / 10 - chininhaltig / 11 - koffeinhaltig




L elcht & leckey

Belegte Vitalbrote mit

- Butter, Gartnergurke, Tomaten und frischem Kren? 5,90 @

- Avocadocreme und hausgebeiztem Lachs 7,60

- Rote Beete Creme und frische Kresse 5,90 @
1 Paar Debreziner?2:89 6,40

mit Estragonsenf, frischem Kren3 und Breze

Kaspressknddel mit Steirischem Kerndl 9,20@
an bunten Blattsalaten und Krautervinaigrette

Gratinierter Ziegenkase® 10,80 @
auf gegrilltem Gemuse und Wallnusskernen

Hausgebeizter Graved Lachs 11,80

mit Rosti und Honig-Senf-Dip

GemiisespieRe 9,80 @
mit Salatgarnitur und Ajvar-Dip

Veganer Wrap 11,60 @
mit Blattsalat, gebackenen Kichererbsen, Hummus und BBQ Sauce

Beef Wrap 11,60

mit Salat, Rinderlendenstreifen, Roten Zwiebeln, Parmesanspéne und BBQ Sauce

Chickenwrap
mit Salat, Hahnchenstreifen, Paprika und Avocadocreme 11,60

1 - Farbstoffe / 2 - Konservierungsstoffe / 3 - Antioxidationsmittel / 4 - Geschmacksverstarker / 5 - Schwefeldioxid

6 - ,gewachst / 7- StBungsmittel / 8 - Phosphate / 9 - Ascorbinsdure / 10 - chininhaltig / 11 - koffeinhaltig




AKus dem Juppentopf

Bouillabaisse 7,60
mit Aioli und Rostbrot
Rote Linsensuppe 6,40 @

mit Kokosmilch, Curry, Paprika und gertsteten Kichererbsen

Karotten-Kurkuma-Cremesuppe 6,40
mit gerduchertem Forellenfilet und Chilifaden

monte mave ClAssics

Rotes Thai Curry mit Gemuse, Basmatireis 12,80 @
- dazu Putenstreifen 14,60
- dazu Garnelen 16,40
- dazu gebratenen Tofuwdrfeln 14,60 @
Penne in fruchtiger Paprikasauce 10,60 @

mit Kapern und Basilikum

Rote Beete Spaghetti 10,60 @

mit gerdsteten Pinienkernen

Tagliatelle mit hausgemachtem Basilikumpesto 14,60
und Riesengarnelen

Penne mit frischem Babyspinat, 11,60 @
Fetakase und WalnUssen in leichter Sahnesauce

1 - Farbstoffe / 2 - Konservierungsstoffe / 3 - Antioxidationsmittel / 4 - Geschmacksverstarker / 5 - Schwefeldioxid

6 - ,gewachst / 7- StBungsmittel / 8 - Phosphate / 9 - Ascorbinsdure / 10 - chininhaltig / 11 - koffeinhaltig




Kuchen & Dessevts

Warmes Schokoladenkuchlein 5,60 @
mit flissigem Kern, Vanilleeis und Sahnetupfer

Stuck Tageskuchen 3,80
Apfelstrudel mit VanillesoBe 5,60
Topfenstrudel mit Vanilleeis 5,60
Eiskaffee/Eisschokolade’ 4,80
»Affogato« 4,20
Doppelter Espresso mit Vanilleeis

Portion Sahne 0,80
Frischer Obstsalat 3,80
mit gerdsteten Mandeln

Naturjoghurt 3,80
mit frischen Frichten

Naturjoghurt 2,50
Gemischtes Eis mit Sahne 5,60
Mangosorbet 5,60
mit Sekt aufgegossen

Eine Kugel Eis 1,80

(Vanille, Schokolade, Erdbeer)
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1 - Farbstoffe / 2 - Konservierungsstoffe / 3 - Antioxidationsmittel / 4 - Geschmacksverstarker / 5 - Schwefeldioxid

6 - ,gewachst / 7- StBungsmittel / 8 - Phosphate / 9 - Ascorbinsdure / 10 - chininhaltig / 11 - koffeinhaltig




teiBe 6@’0{/\%(@

Espresso’ 1,90
Espresso Macchiato™ ESPREssO 2,00
Espresso Doppio' 2,80

»Affogato« 4,20

Doppelter Espresso mit Vanilleeis

Tasse Kaffee! 2,80
Haferl Kaffee' 3,90
Cappuccino™ 3,00
Milchkaffee 3,40
Latte Macchiato 3,80
Heil3e Schokolade 3,20
Chococino™ 3,80
heiBe Schokolade mit Espresso

Glas pure Tee NP 2,80
Pfefferminz, Frichte, Kamille, Kréuter, Schwarzer Tee, F\J U ‘ \3

Roiboosh, Griiner Tee, Masala Chai'” \\N

monte I"qognl‘@h

1 - Farbstoffe / 2 - Konservierungsstoffe / 3 - Antioxidationsmittel / 4 - Geschmacksverstarker / 5 - Schwefeldioxid

6 - ,gewachst / 7- StBungsmittel / 8 - Phosphate / 9 - Ascorbinsdure / 10 - chininhaltig / 11 - koffeinhaltig




Alkololfveie Getrduke

Tafelwasser
Apfelschorle (aus Konzentrat)

Johannisbeerschorle (aus Konzentrat)

Saftschorle (siene Séfte) o

Coca-Cola’?9™ CesColt lighs

Coca-Cola light'291" 5"”?"
Fanta

Fanta

Cola-Mix

Zitronenlimonade

Mineralwasser Apollinaris mit Kohlensaure

Mineralwasser VIO ohne Kohlenséure

Elephant Bay lce Tea

Lemon, Peach, Mango-Pineapple oder Blueberry

JAfte

0,21

1,80
2,00
2,00
2,40
1,90
1,90
1,90
1,90
1,90
0,25 |

(FL) 2,60

(FL) 2,60

0,331

Apfel, Orangen, Grapefruit, Multivitamin, Ananas, Traube

Maracuja-, Banane-, Kirsch-, Pfirsich-, Johannisbeer-,

Rhabarbernektar, Mango

Tomatensaft

0,41

2,90
3,20
3,50
3,90
3,50
3,50
3,50
3,50
3,30
0,751
4,80
4,80

3,00

0,21

2,80

2,80
3,00

1 - Farbstoffe / 2 - Konservierungsstoffe / 3 - Antioxidationsmittel / 4 - Geschmacksverstarker / 5 - Schwefeldioxid

6 - ,gewachst / 7- StBungsmittel / 8 - Phosphate / 9 - Ascorbinsdure / 10 - chininhaltig / 11 - koffeinhaltig




Nelness—Dvinks

Kefir pur 0,31

Kefir mit Maracuja Vaihitoén 0,31
r

Kefir mit Sauerkirsch 0,31

“risch gepresste Jifte

Orange 021
Karotte-Apfel mit Olivendl & Ingwer 021
Kiwi-Orange 021
Multivitamin mit Olivendl & Ingwer 021
Jmoothies

»Green Power« 0,41

Rucola, Orangensaft, Apfel, Lime Juice

»|lced Tropical Sun« 0,41
Mangosatft, frische Ananas, Kokosmilch, Minze und Eis

Cocktails

Pina Colada
mit Havanna Rum

Planters Punch
mit Mayrs Rum

2,50
3,70
3,70

4,00
4,00
4,20
4,50

6,50

6,50

8,50

8,50

1 - Farbstoffe / 2 - Konservierungsstoffe / 3 - Antioxidationsmittel / 4 - Geschmacksverstarker / 5 - Schwefeldioxid

6 - ,gewachst / 7- StBungsmittel / 8 - Phosphate / 9 - Ascorbinsdure / 10 - chininhaltig / 11 - koffeinhaltig




Biev

Herzoglich Bayerisches Brauhaus Tegernsee

- Tegernsee Hell (vom Fass)

- Tegernsee Leicht

%
H|B
- Radler Derjoglich Bayerijehes
Branhans Tegernjee
- Tegernseer Pils
HOpf WeiBbier Weiflbierbrauerei
MIESBACH

- WB Hell (vom Fass)
- WB Dunkel oder leicht oder alkoholfrei

- Russ

Bier alkoholfrei

Jpivituosen

Ramazotti
Havana Club

Liedschreiber Edelbrande
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0,25l

2,40

2,40

FI. 0,331

2,40

2,40

2cl
2cl

2cl

0,51

3,60
3,60
3,60
3,10

3,80
3,80
3,80

3,50

2,90
2,90
3,80

1 - Farbstoffe / 2 - Konservierungsstoffe / 3 - Antioxidationsmittel / 4 - Geschmacksverstarker / 5 - Schwefeldioxid

6 - ,gewachst / 7- StBungsmittel / 8 - Phosphate / 9 - Ascorbinsdure / 10 - chininhaltig / 11 - koffeinhaltig




Jelkt X Prosecco
Glas Sekt

Glas Grunschnabel
Spritziger, weiBer Traubensaft, ohne Alkohol

Glas Prosecco (Mionetto Valdobbiadene)
monte mare Piccolo

Aperol Spritz

Hugo

monte mare Hausmarke

Prosecco (Mionetto Valdobbiadene)

Meloni — the nep taste of pine

Melonispritzz
Meloni, Soda, Limette, Minze

Melonsecco ﬁ@(o 0\/{)®

Meloni, Prosecco

Melongini
Meloni, Soda, Gin (2¢l)

JongAvinks

Campari Soda’
Campari Orange’

Cuba Libret 2911

0,1l

0,11

0,1l

0,2l

0,2l

0,2l

0,758l

0,75l

0,21

0,11

0,21

4cl

4cl

4cl

3,80

2,90

3,90
5,90
5,90
5,90
24,00
25,00

5,90

4,20

7,90

5,20
5,80
6,50

1 - Farbstoffe / 2 - Konservierungsstoffe / 3 - Antioxidationsmittel / 4 - Geschmacksverstarker / 5 - Schwefeldioxid

6 - ,gewachst / 7- StBungsmittel / 8 - Phosphate / 9 - Ascorbinsdure / 10 - chininhaltig / 11 - koffeinhaltig






